
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. 90

del 18/11/2015
Reg.Comando

DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE

(art. 33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

de, 2 O

Fornitura di vestiario operativo per il personale di PM.
attraverso RdO presso il Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MePA)
CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con propria precedente determinazione n.78/Reg Comando del 03/11/2015 si è
proceduto ad effettuare impegno di spesa n.661 del 12/11/2015 sul cap.1265 "Spese per il vestiario di
servizio al personale" per la fornitura di vestiario operativo per il personale di P.M.;

Preso atto che l'art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999, ha affidato al Ministero del Tesoro, del
Bilancio e della Programmazione Economica il compito di stipulare, nel rispetto della vigente
normativa in tema di scelta del contraente, convenzioni con la quale i fornitori prescelti si impegnano
ad accettare ordinativi di fornitura da parte delle Amministrazioni dello Stato centrali e periferiche;

Rilevato che per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l'art. 450 della legge 296/2006
prevede che tutte le Amministrazioni Statali centrali e periferiche "sono tenute a far ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione di cui all'art. n comma 5 del Regolamento del decreto del
Presidente della Repubblica 4 aprile 2002 n. 101":

Evidenziato che l'art. 85 comma 13 del D. Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 consente agli Enfi Locali di
ricorrere, nell'ambito delle p'rocedure telematiche di acquisto al c.d. Mercato Elettronico di cui al
D.P.R. del.4 aprile 2002 n.101, istituito dal Ministero dell'Economìa e delle Finanze e gestito tramite la
Consip s.p.a.;

Atteso che il combinato disposto fra il D.P.R. n. 101/2002 e l'art. 85 del D. Lgs. n. 163/2006 rivela che il
mercato elettronico è uno strumento di scelta del contraente, rientrante a sua volta nello sfrumento
dell'asta elettronica;

Evidenziato, altresì, che l'art. 328 del D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207 "Regolamento di esecuzione ed
attuazione del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 163/2006" in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE introduce una disciplina di dettaglio per il Mercato Elettronico di cui all'ari. 85 comma 13
dello stesso Codice, mutandola peraltro da quella già nota dell'ari. 11 del D.P.R. 101/2002 abrogato;

Considerato che il citato ari. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le stazioni appaltanti possano
effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia:

1. attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'interno del mercato
elettronico o delle offerte ricevute sulla t base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori
abilitati;

2. in applicazione delle procedure di acquisto in economia;

Ritenuto che il ricorso al mercato elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediate e
facilmente sviluppagli, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di
acquisizione di beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;

Verificato che Consip non ha attualmente attivato convenzioni attinenti l'intervento in oggetto, alle
quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art.26 c.3° della citata L.488/1999 e succ. modif. integr.;

Rilevato che il mercato elettronico realizzato da Consip s.p.a. per conto "del ministero dell'Economia e
delle Finanze consente alle Amministrazioni, per importi inferiori alla soglia comunitaria, di
approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel catalogo inviando una richiesta di offerta (RdO);



Valutato che a monte dell'acquisto da parte di un'Amministrazione nell'ambito del mercato
elettronico, vi è un bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri
cataloghi o listini, sulla base di vantazioni del possesso dei requisiti di moralità, nonché di capacità
economico-finanziaria e tecnici protessionali, conformi alla normativa vigente;

Atteso che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di prodotti e
servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze.
attraverso due modalità:

• ordine diretto d'acquisto (OdA);
• richiesta di offerta (RdO);

Rilevato:

• che la fornitura in questione è disciplinata dalle condizioni generali di contratto riguardanti la
categoria merceologica del mercato elettronico Consip dei beni acquistati;

• che il documento DURC sarà recepito in atti al momento dell'individuazione
dell'aggiudicatario della procedura negoziata al fine dell'affidamento ad esso, ai sensi
dell'ari. 2 della legge n. 266/2002;

• che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della legge
n. 136/2010 e ss.mm.iL, la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti
attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto
corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a.
dedicato anche non in via esclusiva a tale commessa pubblica;

Rilevato, altresì, che presso il MePA esiste un bando attivo inerente l'intervento in oggetto e più
precisamente "PRQMASii4 - Prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni, Riparazioni ed Attività
operative / Dispositivi di Protezione Individuale" ;

Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse, di ricorrere alla fornitura del servizio di cui trattasi attraverso
la procedura della richiesta d'offerta (RdO) tramite il Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione, attivo presso Consip sul sito www.acquistinretepa.it invitando, secondo le modalità di
cui all'art. 10 del vìgente Regolamento per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con deliberazione della C. S. n. 29 del 09/03/2004, n.07 imprese abilitate al
bando/categoria "PROMASH4 - Prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni, Riparazioni ed Attività
operative / Dispositivi di Protezione Individuale" aventi area dì consegna in Sicilia;

Visto l'allegato "1" - "Disciplinare di gara", nel quale sono contenute le condizioni di gara e le
modalità di espletamento della fornitura;

Visto l'allegato "2" - "Elenco qualitativo e quantitativo" del materiale da fornire;

Visto l'allegato "3" - Richiesta di offerta (RdO) n.1024618 del 18/11/2015, generata automaticamente
dal sistema, da inviare a n.07 imprese abilitate al bando/categoria "PROMASii4 - Prodotti, materiali e
strumenti per Manutenzioni., Riparazioni ed Attività operative / Dispositivi di Protezione Individuale" aventi
area di consegna in Sicilia;

Atteso che i precedenti allegati costituiscono parte integrante del presente atto, con il quale si
procede anche all'approvazione degli stessi;

Atteso che tale spesa può trovare copertura finanziaria sull'impegno di spesa n.661/2015 del
12/11/2015 assunto sul cap. 1265 "Spese per il vestiario diservizio al personale" che offre la necessaria
disponibilità;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: Z7B172788F;

Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del OS/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2015
- Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Prevìsionale e Programmatica";

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione anno 2015";

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale dì Contabilità;

Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione dì copertura finanziaria della spesa di cui
all'art.55 della legge n. 142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente
provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad ogni effetto;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;



Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

Di approvare il "Disciplinare di gara" (all.l), nel quale sono contenute le condizioni di gara e le
modalità di espletamento della fornitura.

Di approvare T'Elenco qualitativo e quantitativo" del materiale da tornire (all.2).

Di autorizzare l'acquisto tramite MERA, attraverso richiesta di offerta (RdO) n.10246ì8 del 18/11/2015
(all.3), generata automaticamente dal sistema ed inviata a n.07 imprese abilitate al bando/categoria
"PROMASH4 - Prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni, Riparazioni ed Attività operative /
Dispositivi di Protezione Individuale" aventi area di consegna in Sicilia, per come dì seguito indicate:

CASA DEL VIGILE

CASA DELLA GOMMA

CATAPANO S.R.L.

GE.AN. DI GENNUSA ANTONINO

NARCISI UMBERTO DI NARCISI CARLO

SARK FORNITURE SOC. COOP.

SER.TE.COM. DI DI PALERMO GAETANO E CULLO
SALVATORE S.N.C.

02667390799

01811400132

01303540767

04374360826

03755770876

01878930856

03924020823

Codice fiscale

02667390799

01811400132

01303540767

GNNNNN66C05G273C

NRCCRL50C18C351L

01878930856

03924020823

ponendo a base d'asta l'importo di presuntivo di €14.754,09 oltre IVA con il criterio dell'offerta più
bassa.

Di imputare la spesa sull'impegno n.66ì/2015 del 12/11/2015 assunto sul cap. 1265 "Speseper il vestiario
di servizio al personale" che offre la necessaria disponibilità.

Di dare atto che il DURC sarà recepito in atti al momento dell'individuazione dell'aggiudicatario della
procedura negoziata al fine dell'affidamento ad esso, ai sensi dell'ari. 2 della legge n. 266/2002.

Di dare atto, altresì, che, al fine di rispettare le regole sulla fracciabilità dei flussi finanziari dì cui all'ari.
3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvedere ad effettuare ì pagamenti
attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/posale su conto corrente
bancario o postale dedicato anche non in via esclusiva a tale commessa pubbfi :a.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente v:

Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it.

» co!
(Comm.

IL SETTORE FINANZE
VISTO.

pubblicata all'Albo

Ragioniere/Capo

i



L'Amministrazione titolare del procedimento: COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

Codice Fiscale Ente: 00453970873

Indirizzo: Piazza Europa S.N. SAN GIOVANNI LA PUNTA CT

Punto Ordinante: ROBERTO CONA • • . • : : ;

ai sensi dell'ari. 67, comma 1, del Codice dei Contratti Pubblici

INVITA

a presentare un'offerta per i Prodotti/Servizi descritti nell'ambito dei documenti e dei dati
predisposti e resi disponibili sul Sistema relativamente alla RdO di seguito dettagliata

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Numero di Lotti:
Unita" di misura dell'offerta economica:
Amministrazione titolare del procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerte:
Data e ora termine ultimo presentazione
offerte:
Data e ora termine ultimo richiesta chiarimenti:
Data Limite stipula contratto (Limite
va li dita off erta del Fornitore)
Giorni dopo la stipula per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:
Bandi / Categorie oggetto della RdO:

1024618
Fornitura vestiario operativo per il personale di
Polizia Municipale
Prezzo più1 basso
1
Valori al ribasso
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA
PUNTA00453970873Piazza Europa S.N. SAN
GIOVANNI LA PUNTA CT
ROBERTO CONA
Nome: ROBERTO CONA
Amministrazione: COMUNE DI SAN GIOVANNI
LA PUNTA
18/11/201511:46
30/11/201512:00

25/11/201512:00
28/02/201612:00

15

PROMAS114 - Prodotti, materiale strumenti per
Manutenzioni, Riparazioni ed Attivitàoperative

ìSSJOcGtSHHffî -
Denominazione lotto
CIG
CUP

Dati dì consegna

Dati dì fatturazione '

Termini dì pagamento
Importo totale a base d'asta

Oggetto di Fornitura (Lotto unico)
Z7B172788F

Piazza europa 1San giovanni la punta - 95037
(CT)
Aliquota IVA di fatturazione: 22%lndirìzzo di
fatturazione:Piazza europa 1San giovanni la
- 95037 (CT)

punta

30qg df
14754,090

Data Creazione Documento: 18/11/2015 11:52 Pagina 1


